ДОГОВОР ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ М 1

,r 6, ol 2022г.

АО ИПАК ((ШАРК>), именуемая в дальнейшем <<Дбututm) в лице генерального
директора Гулямова А.У., действующего на основании Устава с одной стороны и Национальное

<<(|убабutенm>> в лице
действующего на основании

жения. с лругой щий flо Ьб отпуске тепловой энергии:

1. прЕдмЕт договорА.

1.1. кАбонент> обязан отпустить <Субабоненту)) теплоэнергию в количестве, согласно прибору

учета (теплосчетчику).

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

2.|. Оплата по настоящему договору булет производится ежемесячно, согласно счета
выставленного <Абонентом> в срок не позднее 5 дней. после предоставления счет-фактуры.
согласно тарифу, действуюпдему с 01.10.2019 г. и утвержденному Хокимиятом г. Ташкента
Iб2 997,55 сум (Сто шестьдесят две тысячи девятьсот девяносто семь сум 55 тийин ) с НЩС -
1 fкал за фактически использованное <Субабонентом) количество тепловой энергии.

2.2. Общая сумма договора на I-квартал 2022 года составляет 44 998 7З3,6З сум (Сорок
четыре миллиона девятьсот девяносто восемь тысяч семьсот тридцать три сума б3 тийин)
Бюджетных средств.

2.З. За отпуцlенную теплоэнергию <Субабонент) производит окончательный расчет, согласно
счет-фактуры до 10-числа следующего за отчетным месяца.

2.4.В случае изменения тарифа. расчеты с момента ввода производятся по вновь утвержденным
тарифам.

3. отвЕтствЕнность сторон.

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему
{оговору сторона, нарушившая обязательство, несет ответственность в соответствии с Законом РУ
кО договорно-правовой базе деятельности хозяйствуюIцих субъектов> от 29.08.1998 г.

3.2. В случае неоплаты предъявленного платежного документа <Абонент) энергоснабжающей
организации имеет право прекратить подачу тепловой энергии без дополнительного предупреждения
и <Субабонент>) выплачивает пеню в размере 0.1% от суммы, подлежащей оплате за каждый
просроченный день, но не более 50О% суммы просроченного платежа.

3.3. Если в результате регулирования режима потребления тепловой энергии допущен перерыв
в подаче энергии <Субабоненту)), <<Абонент>> энергоснабжающей организации несет
ответственность за нарушение договорных обязательств, лишь при наличии его вины.

3.4. <Субабоненп> обязуется обеспечивать надлежащее техническое состояние и безопасность
эксплуатации тепловых сетей и исправность приборов и оборулования, связанных с потреблением
тепловой энергии, немедленно сообщать Энергоснабжающей организации и ее кДбоненmуll об
авариях. неисправностях приборов учета энергии.

3.5. <Субабонент>> обязуется приказом назначить ответственное лицо по теплохозяйству,

з,6. Настояший Щоговор вступает в сил{л со дня его подписания уполномоченными

представителями сторон и действует до 31 марта 2022 г,

4. Форс - мАжор.

4.|. Стороны оiвобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обстоятельств непреодолимоЙ силы, а именно пожара, наводнения" зеNIJетрясения, войны, действия

нормативных законодательных актов и Т.д., если обстоятельства непосредственно повлияли на

исполнение настоящего ,д,оговора. При этом обстоятельства по Щоговор}, прекращаются в части

исполнения. Сторона, для которой создалась невозможность испо--Iнения обстоятельств по

,щоговору, обязана немедленно уведомить о наступлении и прекрашении вышеуказанных

обстоятельств в письменной форме не позднее 10 дней с момента их наст},пления,

5. рАзрЕшЕниЕ споров.

5.1. По вопросам неурегулированным настоящим Щоговором" стороны руководствуются

действуюшr* ruпоподательством Республики Узбекистан,

5.2. Споры, вытекающие из договора" решаются путем переговоров, При недостижении

согласия. споры разрешаются в сулебном порядке в соответствии с законодате,lьством Республики

узбекистан

5.3. ,Щанный .Щоговор составлен в двУх экземплярах и имеет одинаков},ю юридическую силу,

6. юридичЕскиЕ АдрЕсА сторон,

-

кАбонент>

АО ИПАК <<Шарю>

100000" г. Ташкент. ул. Буюк TypoH,4l

Р.с: 202 1 0000800101 007001

в ГОО НБ ВЭ! Р.Уз.
ОКЭД: 18 120

ИНН:20105l699
МФо:00407
Т ел: 2ЗЗ -47-86, факс : Ъ9 -43 -1'I

Тел:2З3-12-16

<Субабонент>

Национальное информационно(
агентство <УзА>>

l\ýу-,
rý ь,

s

гуля

-d

Распределение

Тепловой энергии и горячей воды в 2022 года.
Национальным информационным агентством <УзА>

Учет тепловой энергии ведется по прибору, установленному в здании кУзА>

1. Январь ------ 140,02 (Гка"т)

2. Февраль ---- 80,01 (Гкал)
3. Март 56,04 (Гкш)

Итого: 276,07 (Гкал)

Щействующий тариф на тепловую энергию - |62 997,55 сум за 1 Гкал с Н,ЩС.

Всего в денежном выражении 276.07 (Гка,r) х |62 997,55 суМ : 44 998 7З3,63 СУМ

Прелположительная сумма за l -квартал 2022 года составляет 44 998 733,63 сУм
Сорок четыре миллиона девятьсот девяносто восемь тысяч семьсот тридцать три сума 63 тийИН

Начальник ЦРТО в З.Т.

Начальник управления по делам Адашев Ш.Т.

,*жý&tж o,zBEKlSToN RESPU BLIKASI ж

},*tфъ\%{
ý

ý
Ё s Ё.ý, fi р, t"t t,8, еý,t ý,ý,ý.ý
*ъ"&вS.ýSВSý*ýýýýS;

&*

*.l r" 'i

Mulkchilik shakli: ... ,ti"+;, ;, - Aksiyadorlar ", . ._.,_ l 144 l**;";

г (соАто) уё
.:.,,,,,,",.

,.]:, МнВ:Dаvlаtгo'yxаtidаno.tg'аr'ikundаpiRochtа.rnan1it!:.]''ffiуй
_ вuf"uктйЁошкоtЬаsi4i.чу __ l _::]-jlo"" |Ё1*

W,,;,,,,,-, :-* I _]цlu_т"(оццо)_жЁ
:;i::-"* ",

yuridik shaxs kodi:, L__J9I9q99q ;fr*
xxTUT (oкoнx)t,;

Asosiy faoliyat turi:.____ IVashriyots igloatt |---*?эаОО Ё*l.._ '-
-* -+

STIR (инII) fk"
ýoliq to'lovchin|ng identifikasiya гаqаmi: i zOтOsтOgg lЁi:

Q6'shimcha mа'lчmоtlаr: Дwаl Mlrobod tumапl hоRlmlпlпg 10.02,200Ч

qaror Ьllап ra'yxatga оllпgап ЪНАRQ"ОАJпlпg vorisl

5
t,

Vakolatli огgап boqhlig'i:

yURIDIK SHAXSNI DдYtАr RO,YXATIGA о,тклzISн TO,G,RISIDA

D.E.Ahtdov

ý

'Д{hrl

Г 'T,l